
 

 

 

MUNICIPIO DE SAUDADE DO IGUAÇU ESTADO DO PARANÁ 
PROCESSO Nº 159/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2021 
 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de uma correia Dalla 12,60 m, conforme 
solicitação do Secretário de Agricultura e Meio Ambiente, conforme segue: 

ITEM QUANT UNID DESCRIÇÃO VALOR UNIT. 
VALOR TOTAL 

R$ 

01 01 Unid. 
Correia dalla, Medidas aproximadas: 12.60 
metros de comprimento, 0.75 cm de largura e 
8mm de espessura. 

5.400,00 5.400,00 

      Total -------------------R$   5.400,00 

 
PRAZO DE ENTREGA: 10(dez) dias. 
CONTRATADA: ANTONIALE MATERIAIS ELETRICOS LTDA. 
CNPJ Nº  07.005.073/0001-15          
VALOR TOTAL: R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais). 
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado até 30 dias, após a entrega e recebimento 
do objeto, mediante apresentação de nota fiscal, vistada pelo Secretario responsável. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
Órgão: 07 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
Unidade: 01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
Funcional Programática: 18.542.0021.2.05 – serviço de controle ambiental 
Elemento da Despesa: 3.3.90.30.25 – Material para manutenção de bens móveis 
Principal: 253                      Despesa: 2945 
Fonte de Recurso: 000 – recursos ordinários livres 
Valor da dotação: R$ 5.400,00 
 

J U S T I F I C A T I V A 
 
 Enquadramento no art. 24 da Lei de Licitações (Lei nº 8.666/93) que define os casos de 
dispensa de licitação e dentre eles, no inciso II consta à possibilidade de ser dispensada a licitação para 
compras e outros serviços até o limite de 10% do limite estabelecido na alínea “a”, do Inciso II do art. 
23 da Lei de Licitações, que presentemente está em R$ 176.000,00.    
 

Gabinete do Prefeito, 26 de novembro de 2021.  
 

  
 

DARLEI TRENTO 
Prefeito Municipal 


